— 1 —

国家棉花产业联盟文件

国棉联盟〔2025〕003 号 签发人：李付广

国家棉花产业联盟关于公布 2024-2025
年度第四批 CCIA 棉花认证结果的通知

各有关单位：

根据各 CCIA棉花认证基地提交的国家公检入库原棉批次报

告及其相关数据，经联盟秘书处审核并按照团体标准《高品质细

绒棉 原棉》（T/CPQS T0009-2023）规定的纤维品质分档和指标

要求评估，认证 2024-2025年度第四批 CCIA棉花 56批。现将认

证原棉的批号及其相关信息（详见附件）予以公布。

希望各 CCIA棉花认证基地继续提交国家公检入库原棉批次

报告和数据等资料至联盟秘书处，以便于持续开展 CCIA原棉认

— 2 —

证工作；同时，希望各用棉单位、品牌企业等积极采购使用 CCIA

棉花，并联系联盟秘书处对接开展棉纱、棉织品、棉制品等的

CCIA认证，以及申请使用国棉“CCIA”品牌，共同推动我国棉花

“一二三产”深度融合高质量发展，持续创响“CCIA”国家棉花品牌。

特此通知。

附件：2024-2025年度第四批 CCIA棉花认证结果信息表

国家棉花产业联盟

2025年 3月 28日

国家棉花产业联盟秘书处 2025年3月28日印发

— 3 —

附件

2024-2025年度第四批 CCIA棉花认证结果信息表
（共 56批）

序号 批号
加工

类型
长度
/mm

断裂比强度
/(cN/tex)

马克

隆值

回潮

率/%
含杂

率/%

长度整

齐度指

数/%
颜色级占比 件数 公重/t 轧花厂名称

认证

档级

1 650022
41074

机采

棉
30.0 30.8 4.2 5.6 2.4 84.3 白棉 3级

(31：89.20%，41：10.80%)
186 43.488 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AAA

2 650022
42053

机采

棉
30.1 30.5 4.2 5.5 2.0 83.3 白棉 3级

(31：86.00%，41：14.00%) 186 42.798 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AAA

3 650462
41018

机采

棉
30.0 31.4 4.1 5.8 2.1 83.2 白棉 3级

(31：94.60%，41：5.40%) 186 43.039 新疆丰汇棉业有限公司 AAA

4 650462
42031

机采

棉
30.1 30.7 4.4 5.6 2.1 83.2 白棉 3级

(31：89.20%，41：10.80%) 186 42.970 新疆丰汇棉业有限公司 AAA

5 657012
42124

机采

棉
30.0 31.0 4.1 5.9 1.9 83.2 白棉 3级

(31：100.00%) 186 43.048 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AAA

6 657012
42125

机采

棉
30.0 30.8 4.1 6.1 2.0 83.1 白棉 3级

(21：2.20%，31：97.80%) 186 42.882 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AAA

7 657012
42131

机采

棉
30.0 30.4 4.1 5.9 1.9 83.0 白棉 3级

(21：1.60%，31：98.40%) 186 43.151 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AAA

8 657012
42181

机采

棉
30.0 31.3 4.0 6.3 1.7 83.1 白棉 2级

(21：95.70%，31：4.30%) 186 43.262 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AAA

— 4 —

9 661972
41038

机采

棉
30.0 30.5 4.5 5.9 2.2 83.0 白棉 3级

(31：82.30%，41：17.70%) 186 42.979 阜康市六运湖天山棉业有

限公司
AAA

10 661972
41079

机采

棉
30.6 32.4 4.3 6.0 2.2 83.4

白棉 3级
(21：7.50%，31：89.20%，

41：3.30%)
186 39.326 阜康市六运湖天山棉业有

限公司
AAA

11 661972
41087

机采

棉
30.2 31.3 4.3 6.6 2.4 83.0 白棉 3级

(31：91.90%，41：8.10%) 186 43.141 阜康市六运湖天山棉业有

限公司
AAA

12 661972
41095

机采

棉
30.6 32.2 4.4 7.0 2.2 83.5 白棉 3级

(31：95.70%，41：4.30%) 186 42.234 阜康市六运湖天山棉业有

限公司
AAA

13 661972
41122

机采

棉
30.0 32.3 4.0 8.0 2.2 83.3 白棉 3级

(31：95.70%，41：4.30%) 186 41.943 阜康市六运湖天山棉业有

限公司
AAA

14 662152
41064

机采

棉
30.1 30.8 4.3 6.4 1.8 83.5

白棉 3级
(21：1.60%，31：94.60%，

41：3.80%)
186 43.327 新疆美纺棉业有限公司 AAA

15 650022
41010

机采

棉
29.5 30.9 4.2 5.6 2.1 83.2 白棉 3级

(31：95.20%，41：4.80%) 186 42.610 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

16 650022
41096

机采

棉
29.9 31.4 4.5 6.0 2.0 84.3

白棉 3级
(21：10.20%，31：
87.60%，41：2.20%)

186 43.378 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

17 650022
42002

机采

棉
29.0 30.4 4.6 4.9 1.8 83.0 白棉 3级

(31：100.00%) 186 43.894 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

18 650022
42003

机采

棉
29.4 31.0 4.6 6.0 1.9 84.2 白棉 3级

(31：100.00%) 186 42.673 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

19 650022
42006

机采

棉
29.5 31.8 4.6 5.8 2.0 83.7 白棉 3级

(31：96.80%，41：3.20%) 186 43.061 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

20 650022
42007

机采

棉
29.1 30.9 4.5 5.6 2.2 83.1 白棉 3级

(31：97.80%，41：2.20%) 186 43.047 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

21 650022
42010

机采

棉
29.2 31.1 4.4 5.9 2.2 83.1 白棉 3级

(31：100.00%) 186 43.439 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

— 5 —

22 650022
42016

机采

棉
29.5 30.3 4.5 5.3 2.4 83.3 白棉 3级

(31：84.90%，41：15.10%) 186 43.254 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

23 650022
42023

机采

棉
29.0 30.5 4.6 5.4 1.7 83.0 白棉 3级

(31：95.20%，41：4.80%) 186 43.813 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

24 650022
42052

机采

棉
30.2 29.8 4.2 5.5 2.1 84.0

白棉 3级
(21：12.40%，31：
85.50%，41：2.10%)

186 43.849 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

25 650022
42064

机采

棉
29.7 31.7 4.1 5.6 2.3 83.0 白棉 3级

(31：91.40%，41：8.60%) 186 43.389 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

26 650022
42111

机采

棉
29.4 29.0 4.4 5.1 1.9 83.1

白棉 3级
(21：4.30%，31：83.30%，

41：12.40%)
186 44.085 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

27 650022
42131

机采

棉
29.6 32.3 4.2 6.1 2.1 83.5 白棉 3级

(31：98.40%，41：1.60%) 186 42.800 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

28 650022
42132

机采

棉
29.6 31.6 4.2 5.2 2.2 83.2 白棉 3级

(31：94.10%，41：5.90%) 186 43.680 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

29 650022
42133

机采

棉
29.8 30.6 4.2 5.9 2.4 83.3 白棉 3级

(31：89.80%，41：10.20%) 186 42.721 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

30 650022
42134

机采

棉
29.5 31.0 4.3 5.2 2.4 83.1 白棉 3级

(31：82.30%，41：17.70%) 186 42.820 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

31 650022
42135

机采

棉
29.4 30.7 4.2 6.2 2.2 83.2

白棉 3级
(21：9.10%，31：89.20%，

41：1.70%)
186 43.098 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

32 650022
42139

机采

棉
29.4 31.1 4.3 5.5 1.8 83.3

白棉 3级
(21：0.50%，31：86.00%，

41：13.50%)
186 43.561 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

33 650022
42141

机采

棉
29.3 31.7 4.5 5.8 1.5 83.0 白棉 3级

(21：8.60%，31：91.40%) 186 43.488 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

— 6 —

34 650022
42142

机采

棉
29.5 31.9 4.5 6.1 1.9 83.0

白棉 3级
(21：5.40%，31：93.50%，

41：1.10%)
186 43.580 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

35 650022
42151

机采

棉
29.5 31.1 4.5 5.6 2.0 83.1 白棉 3级

(31：88.20%，41：11.80%) 186 43.617 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

36 650022
42180

机采

棉
29.9 31.1 4.3 6.1 2.2 83.3 白棉 3级

(31：81.70%，41：18.30%) 164 38.119 玛纳斯银天棉业有限公司

乐土驿轧花厂
AA

37 653732
41082

机采

棉
29.7 30.3 4.5 5.6 2.4 83.3

白棉 3级
(21：2.70%，31：93.50%，

41：3.80%)
186 43.424 阿克苏恒信棉业有限公司 AA

38 655592
41098

机采

棉
29.6 30.3 4.4 7.6 1.9 83.4

白棉 3级
(21：12.40%，31：
84.40%，41：3.20%)

186 43.036 乌苏市甘河子恒丰棉业有

限公司
AA

39 655662
41128

机采

棉
29.2 31.0 4.5 5.9 2.3 83.4

白棉 3级
(31：85.50%，41：
14.00%，22：0.50%)

186 43.071 沙湾市元康棉业有限公司 AA

40 657012
41057

机采

棉
29.4 29.7 4.1 6.0 2.1 83.0 白棉 3级

(31：98.90%，41：1.10%) 186 43.823 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AA

41 657012
41091

机采

棉
29.8 31.1 4.1 6.3 1.9 83.0

白棉 3级
(21：2.20%，31：97.30%，

41：0.50%)
186 43.727 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AA

42 657012
42065

机采

棉
29.9 30.9 3.9 5.9 2.3 83.1

白棉 3级
(21：0.50%，31：95.70%，

41：3.80%)
186 42.544 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AA

43 657012
42097

机采

棉
29.8 30.7 4.2 5.5 2.1 83.1 白棉 3级

(31：100.00%) 186 43.227 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AA

44 657012
42121

机采

棉
29.8 30.7 4.1 6.0 1.6 83.0 白棉 3级

(21：12.40%，31：87.60%) 186 43.614 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AA

— 7 —

45 657012
42127

机采

棉
29.8 31.1 4.1 6.1 2.1 83.1 白棉 3级

(31：100.00%) 186 43.085 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AA

46 657012
42128

机采

棉
29.9 31.1 4.2 6.1 1.8 83.3 白棉 3级

(21：7.50%，31：91.90%) 186 43.073 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AA

47 657012
42149

机采

棉
29.7 31.7 4.2 6.5 1.7 83.2 白棉 3级

(21：15.10%，31：83.90%) 186 42.852 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AA

48 657012
42157

机采

棉
29.7 31.5 4.1 6.3 1.8 83.2 白棉 3级

(21：9.10%，31：90.90%) 186 43.218 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AA

49 657012
42172

机采

棉
29.7 31.1 3.9 6.5 1.7 83.0 白棉 2级

(21：98.40%，31：1.60%) 186 42.605 阜康市喜丰棉业有限责任

公司
AA

50 660302
41047

机采

棉
29.7 30.8 4.6 6.6 2.0 83.4

白棉 3级
(21：1.10%，31：92.50%，

41：6.40%)
186 43.215 铁门关永瑞供销有限公司

双丰一厂
AA

51 660302
41057

机采

棉
29.4 30.2 4.5 6.0 2.0 83.1 白棉 3级

(21：5.40%，31：94.60%) 186 43.522 铁门关永瑞供销有限公司

双丰一厂
AA

52 660302
41058

机采

棉
29.7 30.8 4.5 6.6 2.0 83.8 白棉 3级

(31：100.00%) 186 43.440 铁门关永瑞供销有限公司

双丰一厂
AA

53 660302
41059

机采

棉
29.6 30.8 4.4 6.5 2.4 83.3 白棉 3级

(31：100.00%) 186 43.263 铁门关永瑞供销有限公司

双丰一厂
AA

54 660302
41090

机采

棉
29.8 31.0 4.6 7.1 2.2 83.5

白棉 3级
(31：89.20%，12：2.20%，

22：8.60%)
186 42.773 铁门关永瑞供销有限公司

双丰一厂
AA

55 660412
41072

机采

棉
29.4 29.9 4.5 6.1 2.0 83.1 白棉 3级

(31：80.60%，41：19.40%) 186 43.030 新疆准噶尔棉麻有限公司

一〇五团分公司
AA

56 661972
41123

机采

棉
29.2 31.1 4.3 6.9 2.2 83.1 白棉 3级

(31：100.00%) 186 42.171 阜康市六运湖天山棉业有

限公司
AA